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Światowa organizacja zdrowia informuje:
nowy szczep koronawirusa zapewne może być
przenoszony przez ludzi

Wicedyrektor generalny WHO Keiji Fakuda, który odwiedził Arabię Saudyjską, a więc
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największe skupisko zakażeń, powiedział dziennikarzom w Rijadzie, że do tej pory nie było
dowodów, iż wirus jest w stanie przetrzymywać "przenoszenie w zbiorowościach" ludzkich.

"Największe obawy budzi fakt, że (istnienie) różnych skupisk (zakażeń)
w kilku krajach (...) coraz bardziej skłania do hipotezy, iż kiedy dochodzi do bliskiego kontaktu, nowy
szczep koronawirusa może przenosić się z osoby na osobę" - tłumaczył Fakuda.

Cytowany przez Reutera ekspert ds. zdrowia, który zastrzega anonimowość, powiedział, że "bliski
kontakt" w tym kontekście oznacza przebywanie z zarażoną osobą w niewielkiej, zamkniętej
przestrzeni przez dłuższy czas.

Według WHO na świecie potwierdzono 30 przypadków. Zmarło 18 chorych, w tym 11 w Arabii
Saudyjskiej. W niedzielę francuskie ministerstwo zdrowia poinformowało o drugim przypadku
zarażenia, a resort zdrowia w Arabii Saudyjskiej, że zmarły kolejne dwie osoby.

Nowy wirus pojawił się po raz pierwszy w zeszłym roku na Bliskim Wschodzie.

Nowy szczep koronawirusa jest podobny do wirusa wywołującego SARS (zespół ostrej niewydolności
oddechowej), ale różni się też od niego, zwłaszcza tym, że szybko powoduje niewydolność nerek.

W 2003 roku SARS zabił w Chinach ponad 800 osób.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.

 
25-02-2026

Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków

Informacje dnia:  Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna
zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
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będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
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